chate mysticam communionem illis imperlicendam curavi; et cum sæpe apud nos agere voluissent, hilari fronte eos accepi, ac quæ oportuerat narravi.

79. «Ut vero pro religiosissimo episcopo Domino aliquid dicam: quid oportebat eum facere, qui aperte opprimebatur? ac alias decreto Synodali damnatus, dum intueretur, in aliam diocesim mitti? et præter Ecclesiasticos ordines sacerdotium assumere, et res sacras et divinas ab ipsis veritatis hostibus irrideri? Hac de causa, ut primum recognovit, quid sentiret de aliis etiam significavit, nec solum religiosissimo Ibae, verum etiam sanctissimo episcopo domino Simeoni Amidensi, ut duarum provinciarum argumenta et causas metropolitæ seorsum audiret. Quomodo autem justum alicui videri potest, eosdem humanitatis et inhumanitatis crimine accusari? Si enim illos eiecimus, periclitamur: siu minus, nec propterea a periculis erimus immunes. Et soli opprimimur in universo orbe. Et alie quidem dioceses quiete vivunt, nos vero soli calumniatoribus præda sumus, et ego præcipue. quamvis in iudicio nullo pacto interfuerim, et omnino a quavis culpa sim alienus et immunus.

80. «Hæc scribere coactus sum, tuæ celsitudinis litteras cum viderim, et ex eis didicerim, quod hac de causa maximus contra nos ortus est tumultus, dum relegati sumus, et quiete vivimus, et neque cum religiosissimis provinciæ episcopis convenire solemus; cum non semel, neque iterum in nostra provincia ordinatio habita sit (nempe iudiciorum) neutri illarum interfui. Et nisi principis edicto detinerer, proficiscerer equidem in aliquam extremam orbis partem, ac ibi quod mihi superest vite agere: non enim possumus calumniis resistere, quæ contra nos confundunt. Hæsi siquidem ipsos Edessenos non opinor sane et a se ipsis adversum nos calumniam composuisse, sed eos ab iis, qui ibi manent viris veritatis studiosis hæc adversum nos struere et machinari edoctos esse: Deoque omnium Salvatori gratiam habeo, quod cum ipse indignissimus iis, quæ in Evangeliiis habentur, beatitudinibus, nos dignos reddidit: et relegationem libenter accipio: et quodcumque dicere voluerint hilari fronte suscipio propter eam spem, quæ nobis reposita est. At pro tua magnificentia sine intermissione precor, et sanctos omnes ut suarum precum me compeatorum faciant rogo.» Hactenus ad Anatolium Patricium Theodoretus.

81. De his iidem scribit ad Apameæ episcopum, ubi post alia de isdem hæc habet¹: «Oret tamen tua beatitudo, et sanctis Ecclesiæ tranquillitatem postulet (pro ipsarum enim tempestate etiam nos gemimus, et lugeamus, et lamentamur:) hanc enim, ut audivimus, Osroeni clerici eiecerunt, et sexcenta mala contra nos effuderunt, licet ego neque cum aliis iudex existerim, neque decreti contra eos lali particeps fuerim; sed potius (ut novit beatitudo

¹ Greg. I. VII. ep. LIII. — ² Theodoret. Ep. CXI.

¹ Theodoret. Ep. LXXXVII.

tua) communionem illis concedendam in Paschate, oraverim. Sed facile est calumniatoribus, quaecumque velint, dicere : nos vero illam, quam Dominus pollicetur beatitudinem, consolatur : Beati enim estis (inquit ¹) cum maledixerint vobis homines, etc.»

82. Certe quidem dum has considero, quas adversus Theodoretum Edesseni isti calumnias multiplices subdole concinnarunt a quo non nisi beneficia accepissent : non nisi fuisse calumnias, quas multiplicibus accusationum capitibus adversus suum ipsorum episcopum Iban, a quo se laesos dolerent, iidem artificiose composuerunt, existimare licet. At quamvis quantum fuerint eiusmodi calumnie, quarum causa alio saepius ingenuit corde, non dicat : ex aliis tamen pluribus ejusdem Theodoretī Epistolis assequi possumus, dum ad diversos scribens anxie queritur frequentioribus se calumniis appeti ; quod dicerent duos ipsum predicare Dei Filios, nempe quod Nestorianus esset, quasi duas in Christo una cum illo assereret esse personas. Porro intolerabilia haec ipsi visa sunt : siquidem, ut habet Ecclesiastes ² : « Calumnia conturbat sapientem, et perdet robur cordis illius » : quamobrem in singulis ferme a se conscriptis Epistolis suam struit cum fidei confessione defensionem, qua proficitur se damnare Nestorium, et non duas in Christo personas, sed duas naturas sub una confiteri persona. At de his modo haec tenent.

¹ Matth. v. — ² Ecl. vii.

83. *Leo redarguit episcopum Beneventanum.*— Sub hujus anni consulibus data estat S. Leonis papae Epistola ¹ ad Dorum Beneventanum episcopum qua cum vehementer redarguit, quod adversus regulas Patrum ausus esset recens ordinatos super alios antea adscitos presbyteros collocare : laudatque Pautum presbyterum, quod non passus sit ab episcopo loco moveri, sed gradus sui prerogativae luende gratia apud ipsum Leonem Romanum Pontificem laudabiliter (ut ait) conquestus esset. Ut plane appareat, nihil adversum Christianam mansuetudinem et humilitatem tentari, neque adversus niti sancti Evangelii ² instituta, quibus Christianus cedere suadet, et abripiendi pallium dare et tunicam, et cogenti ad mille passus prodire, duo mille superaddere ; dum quis arrogantem atque procacem legum contempntorem legitima disciplina coerendum curat, nequaquam permotus propriae excellentiae appetitu.

84. Hoc praeterea anno Suesis in Hispania regnantibus, ipsorum rege Recciarium redditum Christianum Catholicum, qui res Hispaniarum persecuti sunt, tradiderunt ³ : postea vero a fide Catholica deficientes, inhaesisse Arianis, atque demum iterum Catholicam religionem professos esse, cum Theodemirus eorum regno potitus est, Isidorus ⁴ testatur.

¹ Leo, Ep. I. — ² Matth. v. — ³ Vasc. Chronic. Hispan. Maria. rer. Hisp. l. v. — ⁴ Isidor. hist. Suev.

Anno periodi Graeco-Romanae 5941. — Jesu Christi 448. — Leonis papae 9. — Theodosii Jun. 47. et 41. Valentiniani III. 24.

1. *Decima quinquennalia Theodosii.* — Coss. *Fl. Zeno*, ut vocatur infra num. 7 et *Rufius Praetextatus Posthumianus*, nti appellatur in inscriptione a Baronio num. 1 recitata. Prior Orientalis, ad quem exlant duae Theodoretī Epistolae, sc. lxy et lxxi quibus constat illum tunc sacro Baptismate non fuisse initiatum. Imo Damascius in Isidori Vita apud Photium in Bibliotheca scribit, hunc *Zenonem* idolorum cultum restituere, et Christianam religionem abolere voluisse, sed violenta morte fuisse preventum. Posterior in Occidente creatus ; Novella enim de *indulgentiis reliquorum*, lib. 2, Novell. tit. 7, data a Valentiniano anno ccl. dicitur *recitata in Senatu per viam illustrem Posthumianum, pridie id Mart. Decima quinquennalia* Theodosii cum patre imperantis, quorum iudicium Novella illa

exlat, sicuti et Edictum Theodosii imp. adversus *haereticos*.

2. *Edictum Theodosii adversus fautores haerese Nestorianae.*— A num. 2 ad 19. Theodosius imp. vetuit libros *Porphyrī* et contra *Cyrrilli* scripta editos, decrevitque etiam, ut quicumque nefariam *Nestorī* doctrinam quovis modo sectarentur, ex Ecclesiis expellerentur. Ac denique statuit, ut *Irenaeus*, qui Nestorio faverat, et contra canones Tyriorum episcopus ordinatus fuerat, sacerdotio penitus exueretur. Legitur Edictum illud tom. III Concil. pag. 1216, ubi hanc habet subnotationem : « Lecta sunt haec in Ecclesia monachorum in desertis de gentium die vicesima tertia Pharnuti, Indictione prima, anno Diocletiani centesimo sexagesimo quarto », id est, anno Christi cxxxviii, die xviii

mensis Aprilis. Legitur etiam apud Baronium, qui tamen in mendosum codicem inciderat, in quo loco, *Indict. Ierat* exaratum *Indictione IV*, ipseque *secundam* reposuit. Verum hoc anno mense Aprili primam Indictionem in cursu fuisse certum. Irenæus, qui præfato Edicto deposuit, successorem habuit *Photium*, de quo mox: et quia imperatoris jussu, non Synodali sententia dejectus est Irenæus, idcirco anno sequenti, secunda Synodus Ephesina eum canonicè deposuit. Ordinatus fuerat a *Theodoro* Cyrensi episcopo, sed contra ejus episcopatum Iria vilia ab adversariis objecta; quod hæreticus Nestorianus esset; quod bigamus; quod ab alienæ provinciæ episcopo consecratus. Ejus sanctitatem, humanitatem, pecuniæ contemptum, eleemosynas, aliasque virtutes, Theodoretus prædicat, etiam in Epistola xxxv, qua ei commendavit *Cælestiacum* ejectum et spoliatum a Vandalis, de qua suo loco egimus. Verum in Concilio Ephesino et post ejus celebrationem semper Nestorianis favit, ut ex dictis liquet.

3. *Theodoretus Cyri se continere jussus*. — Sancto *Cyri*llo vivo et mortuo *Theodoretus* adversatus est, sed longe magis *Irenæus*, cujus audacia plurimè persuasit eum esse ex integro Nestorianum. Quam opinionem magis confirmavit liber ejus, cui titulus erat: *Tragœdia*, de quo supra locuti sumus. Theodoretus pertinacissimus fuit *Theodori ac Diodori*, præsertimque Nestorii, indeque creditus est non solum personas, sed etiam errores defendere. Quare virtute Edicti hoc anno die xviii mensis Aprilis a Theodosio imp. emissi, jussus est vacare ab omni Ecclesiastico ministerio, et relicta Antiochia *Cyrum* secedere, tanquam in domesticum exilium; ideoque perperam illud Baronius anno cdxliii, Garnerius anno cdxlv consignarunt, ul' ex dictis anno cdxliii manifestissime patet. Inde habemus omnes *Theodoret*i Epistolas in quibus exilii sui meminit, post diem xviii mensis Aprilis currentis anni scriptas esse. Neque enim *Theodoretus* alio anno Nestorianismi primum suspectus fuit, quam eo quo ab imperatore lex data adversus eos, qui *Nestorio* favissent.

4. *Varia ejus Epistolæ*. — Epistola itaque Theodoret*i* lxxxvi ad *Nomam* consularem, Epistola deprecatoria ad *Flavianum* Constantinopolitanum episcopum ordine lxxxvi, et altera Theodoret*i* Epistola ad eundem *Flavianum* ordine civ hoc anno a Baronio recte recitata; cum datæ sint post ejus exilium. His adde Epistolam lxxxvii, cum præcesserit Synodus a Flaviano adversus *Eutychem* habitam mense Novembri hujus anni. In ista primum mentio fit conversi ad rectam fidem, aut saltem a pristina obstinatione evigilantis Theodoret*i*. Præterea ex ea discimus, sub *Proclo* contigisse, ut Antiocheni consentirent in Constantinopolitani antislitis præsentiam a secundo Concilio generali statutam, et unde natum sit *Dioseori* patriarchæ Alexandrini in Theodoretum odium. Credidit enim hunc Antiochenis auctorem fuisse novæ præsul-

primatum cedendi. Alia sunt in ea Epistola observata digna, ut videre est apud Garnerium, qui tamen perperam eandem anno superiori datam putavit. Ad hunc etiam annum revocanda Epistola xc Theodoret*i* ad *Lupicinum magistrum*, quam ad eundem annum male refert Garnerius. Et, ut uno verbo dicam, Epistola lxxix ad *Anatolium Patri-*ciam, et xxxii sequentes usque ad Epistolam cxii ad *Domnam Antiochiæ episcopum*, ad hunc annum pertinent; cum in illis omnibus aliqua mentio sit exilii Theodoret*i*.

5. *Initium hæresis Eutychiæ*. — A mm. 19 ad 57. *Gelasius* Pontifex Romanus in Epistola xvi, qua Dardaniæ episcopis suam electionem significat, quæque anno cdxci data est, affirmat, *Eutychem* suam hæresim ante annos fere quadraginta quinque inchoasse. Quod Baronium movit, ut hæresis Eutychiæ initium ab hoc anno deduceret. Verum hujus, quemadmodum quarundam aliarum hæreseon, diversa distingui possunt initia; indeque anno cdxli Eutychiæ exortam esse Anastasius Sinaita scribit asseritque, *annos circiter post Ephesium Concilium decem* Eutychem dixisse totum Christum esse naturam unicam. Porro Gelasius hujus pestis exordium ab hoc anno repetit, quod Eutyches hoc anno in judicium vocatus sit apud *Flavianum* episcopum Constantinopolitanum accusante Eusebio Dorylæi in Phrygia salutar*i* episcopo, cujus rei meminit Breviculus Eutychiæ hæresium: « Cum Eutychem Eusebius Dorylitanus episcopus suadere talia reperisset, zelo fidei, quem etiam, cum agens in rebus esset ostendit, (ipse enim Nestorium quoque in tempore reprehendit in Ecclesia res sacrilegas predicantem) detulit ad Flavianum episcopum ». Et intra: « Eusebius ante, dum adhuc esset laicus, Nestorii fuerat accusator ». Prosper in Chronico hujus sectæ exordium ab anno sequenti quo magis imolescere cepit, repetendum censuit.

6. *Eutyches queritur quod dicatur hæreticus*. — Accusatio summopere Eutychem offendit. Quare sancto Leoni Pontifici Romano questus est, *quod Nestorianæ hæresis quorundam rursum studiis pul-*lularet. Eutychetis Epistola alias vi, munc xix data est *kalendis Junii, Posthumiano et Zenone VI. CC. coss.* Leo ejus zelum laudavit, ac benigne rescripsit anno sequenti. Ejus enim Epistola data *XII kal. Mart. Asterio et Protogene VI. CC. coss.* Hinc Acta quinti Concilii recte aiunt: « Leo sanctæ memoriæ papa antiquioris Romæ, et suscepit Eutychem, et rescripsit, comprobans eum, et tamen postea condemnavit, et anathematizavit eum, ut hæreticum ». Priusquam vero Eutyches ad episcopale judicium deferretur ab Eusebio Dorylæi episcopo, jam ad Theodosium imp. delata fuerat a Domino accusatio de reviviscente Apollinaris hæresi, Eutychetis industria, et artibus, ut docet Facundus lib. 8, cap. 5, ubi Epistolam Domni episcopi Antiocheni Synodicam ad Theodosium Aug. contra Eutychem recitat. Ex ea discimus, quinam illi fuerint, quos Eutyches

apud sanctum Leonem facile inflamabat tanquam Nestorii sequaces et patronos: clarum est enim eum de *Donno*, *Theodoro* et aliis huiusmodi loqui, qui de anathematizatis per Eutychen Diodoro et Theodoro apud Theodosium conquesti fuerant.

7. *Synodus Constantinopolitana adversus Eutychen*. — Coacta est interim Constantinopoli a *Flaviano* Synodus quae consignatur: *Coss. Flavio Zenone et Posthumniano U. C. sub die vi idus Novembris* etc. Non fuit illa ordinaria, sed, ut habent Acta, *ἐπιτροπική*, ex iis nempe episcopis, qui reperi sunt in comitatu. Occasionem cogende dedit orta quaestio inter *Florentium* Sardinum antistitem et duos provinciae suae episcopos, quia finita, actum est de *Eutychete* archimandrita celeberrimi ejusdam in Urbe Regia monasterii, qui olim Nestorianae haeresi proliganda non mediocrem cum sancto *Dalmatio* monacho navarat operam. *Eutyches* saepius ab Eusebio Dorylai episcopo amice admonitus de abjiciendo errore, in eo obstinate persisterat. Damnatus est a *Flavianii* Synodo, nequiquam obtinente *Chrysaphio* Eunuchio imperii administro, quem minus Eutychetis amor quam *Flavianii* odium urgebat. Subterfugit iudicium haereticus, qui tamen ex scriptis suis convictus est. Synodus Actionibus VII completa, et quae subscribere episcopi omnes num. XXXI, et archimandrita num. XXII.

8. *Eutyches damnatus confugit ad Leonem*. — *Eutyches* cum auctoritate *Chrysaphii* et tutela Theodosii Aug. doctrinam suam sectam sartaque non cerneret, ad Romanum Pontificem confugit, quod absentem circumvenire in promptu esset: Baronius num. 54 arbitratus est litteras Eutychetis, postquam damnatus fuit, non estare. Hodie tamen leguntur in Synodico adversus Tragediam Irenaei a Christiano Lupo post mortem ejus publicato. Earum hoc est exordium: *De mea in Dominum et Deum omnium Christum spe confidens* etc., cap. 222 legenda. In fine ait Eutyches, *se in continentia et omni castitate septuaginta annos vitam peregisse*, additque: « Subiunxi autem his litteris meis utrumque libellum, et eum qui ab accusatore meo oblatus est Synodo, et qui a me quidem gestus est, non tamen susceptus ». Sed in ea Epistola nulla mentio de Eutychetis appellatione. Tum caput 223 ejusdem Synodici continet libellum contestatorium ab Eutychete propositum in Constantinopolitana urbe, ut docent verba Leonis in Epistola viii ad Flavianum episcopum Constantinopolitanum. Duo etiam sequentia ejusdem Synodici capita sunt de haeresi Eutychiana. Baronius num. 54 et seqq. refert Epistolam Flaviani ad S. Leonem, cujus initium: *Nulla res diaboli venerit compescit*, etc. Verum ea anno tantum sequenti data. Praeterea Baronius num. 55 credit litteras *Flavianii*, aut interceptas, aut retardatas ab Eutychete. Sed nihil scriptum esse hoc anno a Flaviano, colligit Quesnellus in Dissert. de Vita sancti Leonis Magni, ex ipsa Flaviani Epistola anno sequenti a Baronio recitata, cujus initium est: *Pietate et recta predicatione*, etc. « Accusatum »,

inquit Flavianus, « eum (sc. Eutychen) a reverendissimo Eusebio, et occurrentem in sanctum Concilium et voce sua sectam propriam relegendem, alienumque existentem a recta fide damnavimus, sicut docebant vestram sanctitatem omnia quae super eo sunt gesta, quaeque direximus cum nostris his litteris ». Vides, ut nihil litterarum vel Gestorum Synodi ante haec Epistolam anno sequenti datam, acceperat Leo a Flaviano, et paulo post: « Sed his ita gestis litterae nobis datae sunt vestrae sanctitatis per comitem Pansophium, per quas sumus edocti quia idem Eutyches libellos direxit vobis plenus omni fallacia atque calliditate ». Ex quibus pariter liquet non ante *Flavianum* de litteris ad Leonem ea de re scribendis cogitasse, quam cum didicisset, Pontificem improbis Eutychis artibus deceptum, falsam de iudicio Constantinopolitano cepisse opinionem.

9. *Judicium Tyrium et Berytense anno sequenti habitum*. — A num. 57 ad 84. Licet tam Baronius, quam Conciliorum collectores Synodum *Berytensem* et *Tyriam* hoc anno collocent, utramque tamen ad sequentem pertinere, certum et indubitatum. Em. card. Norisius in Dissert. IV de anno et epochis Syro Macedonum, utramque egregie exposuit, suoque anno reddidit, cujus ideo hic verbis summarie utar. Cum quidam clericus Edesseni *Ibam* episcopum apud *Donnum* patriarcham Antiochie accusasset, Domino Ibae amico accusatoribus non obscure infesto iidem in regiam urbem profecti, Theodosio imp. ac S. Flaviano episc. Constantinopolitano rem integram delulerunt, *Theodosius* die XXVI Octob. currentis anni Damascio tribuno ac notario mandatum dedit, ut in Phoeniciae statim profectus ac delegatis iudicibus *Ibae* causam discutendam curaret. Damascio a S. Flaviano collega additus fuit *Eulogius* diaconus: iudices vero designati sunt, *Photius* Tyri metropolita, *Eustathius* Beryti in Phoenice maritima episcopus, ac *Uranus* antistes Himerorum, quae urbs erat in provincia Osrhoene, cujus *Ibas* erat metropolita. *Photius* collegas iudices, *Ibam*, et ejus accusatores Tyrum advocavit. Clerici accusantes, statim ac venire, tota passim urbe publicantur, *Ibam* dixisse: « Non in video Christo facto Deo, in quantum enim ipse factus est, et ego factus sum »; quae blasphemia verba cum *Photius* Tyriis scandalo esse intelligeret: « Jussimus », inquit Act. X Synodi Chalced., p. 639, « eos egredi a Tyro; scandalizabatur enim civitas, quae nunquam tale aliquid cogitaverat, vel audierat ». Ita iudicium Berytum ejusdem provinciae urbem Tyro M. P. LIV distantem translatum fuit.

10. *Judicium Berytense ante festum Paschatis habitum*. — *Ibas*, quo objectam sibi haereticam propositionem calumniam repelleret, summ quemdam diaconum Beryto *Edessam* submisit, ut a clero Edesseno litteras obtineret, quibus testarentur, nunquam ea haeretica verba ab *Iba* prolata audivisse, clerus Epistolam *Ibae* favorabilem scripsit, quam recitat Baronius num. 63 et seqq. Quae cum

Chalcedone coram Synodo generali legeretur, *Theophilus* novus Ibae accusator reposuit : diaconum Epistolae latorem, quod Ibae erat amicus verbum in eadem mutasse, *misit enim*, inquit, *eum a Beryto*, ut legitur in hac Act. x Synodi Chalced., pag. 673. Et sane Baronius faletur, hanc Epistolam a clero Edesseno missam, cum causa Ibae Beryti discebatur. Verum animum non advertit ad verba sequentia ejusdem Epistolae. Nam postquam clerus testatus fuisset, verba illa haeretica nunquam Ibae excidisse, rogant Photium ac Eustathium iudices, eurent Iban « velociter ad suum gregem reverti ; et maxime salutari festo sancti Paschatis appropinquante » ; cum id temporis addunt, « et propter Catechismos, et propter eos qui digni sunt sancto Baptismate, opus sit ejus presentia ». Ex his intelligimus, iudicium apud *Berytum* contigisse paulo ante tempus Paschale, non vero mense Septembri. ut Baronius num. 57 opinatus est. Pascha autem anno sequenti die xxvii Martii celebratum est ; et Catechismi tempus in Palaestina Phoeniciae finitima quadraginta ante Pascha dierum tempore definit S. Cyrillus Hierosolymitanus in priori catechesi, ac baptizandos quadraginta diebus ante solemnia Paschalia nomen coram episcopo profiteri jubet *Siricius* papa in Epist. ad Himerium Tarraconensem. Hinc propter tempus proximi catechismi clerus rogavit, ut iudicio absoluto, *Ibas* Edessam revertetur.

11. *Ibas absolvitur, et cum suis clericis reconciliatur.* — Caeterum cum *Ibas* et cleri Edesseni testimonio et propria asseveratione immunis ab haereseos crimine appareret, et alia eidem objecta crimina partim diluisset, partim iudicium decreto correctae fuissent, episcopi iudices sedulam operam navarunt, in clericis accusatoribus cum suo episcopo conciliandis ; quod ubi se assecutos cognoverunt, *Tyrum* iterum reversi sunt, ut eidem urbi, cui paulo ante ea Ecclesiasticorum litigia scandala fuerant, mutam inter eosdem redintegrandum concordiam ostenderent. Ita quibusdam conventionibus *Iban* inter et accusatores pax inita fuit, quam *Ibas* dato sacramento, alii subscriptione firmarunt apud *Tyrum*. Pacis formula cum subscriptionibus legitur Act. ix Synodi Chalced., pag. 629. Viri eruditi cum in ea Actione ix legerent Acta apud *Tyrum*, ac dein Actione sequenti x gesta in eadem causa apud *Berytum*, et illa quidem die xxv Februarii, haec vero kalendis Septembris, putarunt sex integros menses inter utrumque iudicium interessisse, ita ut die xxv Februarii apud *Tyrum* inita fuerit inter eosdem concordia, a qua eodem anno clerici resiliences, accusationem iterum apud *Berytum* contra *Iban* mense Septembri restauravit. Sed haec dubio procul falsa esse, ipsius Photii verba ostendunt. Nam hic apud Chalcedonem in Synodo interrogatus, num *Ibas* ab accusatoribus in iudiciis in Phoenicia habitus convictus fuisset, respondit Act. x, pag. 636. « Venerunt tres quidem cohobitatores ipsis clericis injuriantibus et litigantibus, contra eum dicere testimonium. Nos diximus, quia non possunt

cohobitantes inimici susceptibiles ad testimonium comprobari. Fecimus ergo eos amicos, et sancta munera cursus in episcopo communicaverunt invicem presbyteri et ipse ».

12. *Ibas Edessenum Ecclesiam repetit.* — At illi tres testes contra *Iban* a clericis producti leguntur in Gestis apud *Berytum* pag. 633, ubi Samuel princeps accusatorum *Ibas* jussus testes nominare : « Sunt quidem multi, coram omni clero dixit, ex his autem sunt hic tres, et tres a canonibus et legibus admittuntur ». Cum vero Samuel nominasset, *Ibas* unum eorum Maram praecipue excepit, quod palam cum accusatoribus Antiochiae ac Constantinopoli in eodem hospitio degisset. Tum episcopi iudices alios testes accusatoribus nominandos dixerunt, cum tres appellati, fidem in iudicio non facerent : « Quoniam illos, inquit, reverendissimus *Ibas* tanquam accusatores vobiscum hic asserit existentes ». Quae iterum repetunt : « Non suscipimus trium testium, qui a vobis adducti sunt, voces ; et maxime cum suspecti sint eidem religiosissimo episcopo Ibae ». Hinc cum tres appellati clerici testes, exceptionem patenter, *quia essent cohobitantes inimicis Ibae*, ac proinde in Berytensi iudicio non fuissent suscepti, *Photius* ac collega clericos inter ac *Iban* pacem certis conditionibus component, quae paulo post apud *Tyrum* contigit, *die decima mensis Peritii* anno *Tyriorum* dlxxiv, juxta Romanos die xxv Februarii, anno Christi cdxlix. Quare *Ibas* pleno mense ante Paschalia festa absolutus, Edessenam suam metropolim repetens consueti Ecclesiae instituta circa catechumenos exercere potuit, priusquam illos Sabbato sancto salutaribus vobis ablueret, quod in iive clerus Edesse ab episcopis iudicibus postulaverat. Quid vero postea contigerit, anno sequenti referemus.

13. *Epocha iudicii Berytensis, et Tyrii magis confirmata.* — Porro tam iudicium *Berytense*, quam *Tyrium* anno sequenti habitum fuisse, demonstrant verba, quae in Act. ix Synodi Chalced. leguntur : « Post consulatum Fl. Zenonis et Posthumbiani UU. CC. die v kalendarum Martiarum, in colonia Tyro clarissima metropoli consulari, anno quingentesimo septuagesimo quarto, mensis Peritii die decima, secundum Romanos autem Februarii quinta et vicesima. Indictione prima, Photius reverendissimus episcopus Tyri metropolis, etc. » Tomo superiori anno cclxxv insinuavi,eram Tyriam cepisse per antimum anno Periodi Graeco-Romanae 5368. Quare annus *Tyriorum* dlxxiv, die x Peritii, sive Februarii xxv, concurret cum sequenti anno Christi. Praeterea *Zeno* et *Posthumbianus* hoc anno consulatum gessere ; ideoque haec formula *post consulatum Fl. Zenonis et Posthumbiani*, annum sequentem certo designat, ut ex iis quae tam in *Dissert. Hypatica* quam passim in hoc Opere observavi, extra omnem controversiam esse debet. Baronius tamen num. 55 et seq. contendit, hoc ipso anno iudicium in causa *Ibae* apud *Tyrum* habitum esse, additque perperam ibi poni in cisis in hunc diem codicibus, depravato